

# Protokoll årsstämma 2022-04-20

## Fullerö samfällighetsförening

1. Föreningens ordförande Peter Markoff förklarade årsstämman öppnad och hälsade ett 80-tal närvarande välkomna till stämman som hölls i föreningens dansbana.
2. Den kallelse som skickats ut till stämman godkändes.
3. Till ordförande för stämman valdes Jan-Erik Häljebo.
4. Till sekreterare valdes Börje Strömberg.
5. Dagordning för stämman godkändes.
6. Till justeringsmän, tillika rösträknare, valdes Kent Iderbring och Andrew Burns.
7. Styrelsens verksamhetsberättelse, bokslut samt revisorernas berättelse föredrogs av föreningsordföranden.  
I sina kommentarer berörde han bl a strandskyddet som inte längre finns, att lånet till asfalteringen är slutbetalt, att problemet med stopp i avloppen på grund av nedspolade textilier är kvar även om stoppen blivit färre sedan nya avloppspumpar köpts in, att föreningens vattenspill är tämligen normalt och på samma nivå som Mälarenergis spill. Fortsatta problem är också fortkörningar, parkeringar efter vägar, höga häckar i korsningar och vägskador som börjar uppstå efter flera underhållsfria år.  
Ekonomiskt redovisades en förlust på 250.000 kr för året, i stort sett beroende på de upprustningar som gjorts av badbryggor.
8. Styrelsens förslag till balans- och resultaträkning fastställdes av årsstämman. Se kallelse till årsstämma.
9. Styrelsens förslag till disposition av årets vinst samt ansamlad vinst godkändes. Se kallelse till årsstämma.
10. I enlighet med revisorernas tillstyrkan beviljade stämman styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2021.
11. Under punkten motioner gavs motionärerna tillfälle att själva presentera och kommentera sina motioner medan föreningens ordförande redogjorde för styrelsens kommentarer till dessa.

### A. Motion om vägbelysning.

Motionen föranledde en omfattande diskussion med många åsikter. Bland annat framfördes att belysningen borde vara enhetlig inom området, att en enkät borde genomföras för och emot belysning då alla inte vill ha belysning, samt en grundlig redovisning av kostnader.

Efter diskussionen beslutades stämman att ge styrelsen i uppdrag att till föreningsstämman 2023 ta fram ett genomarbetat beslutsunderlag för stämman att ta ställning till med redovisning av kostnader och eventuella andra effekter.

B. Motion om farthinder.

Enligt styrelsens förslag beslutade stämman avslå motionen. Bl a konstaterades att området inte kan ha hur många farthinder som helst samt att redan anlagda hinder visat sig ha begränsad effekt då många sedan gasar på och att det "bara låter mer efteråt".

C. Motion om hastighetsbegränsning.

Enligt styrelsens förslag avslogs motionen.

D. Motion om samråd vid trädavverkning.

Motionen från Gröna gruppen föranledde en längre diskussion där flera inlägg gjordes om träd och andra växters betydelse för områdets karaktär. Föreningens ordförande betonade att styrelsen inte tar ner träd om dessa inte är skadade eller kan utgöra en säkerhetsrisk. Beträffande motionärernas begäran om samråd med expertis, framhöll ordföranden att den valda styrelsen har ansvaret för skötseln av allmänningarna och måste då också få förtroendet att göra bedömningar av nödvändiga insatser. Som regel tas kontakt med närboende för samråd innan åtgärder vidtas.

I diskussionerna framfördes även att styrelsen borde överväga att plantera nya träd när gamla och skadade tas bort.

Efter många inlägg avslutade mötesordföranden diskussionerna och konstaterade att styrelsen har årsstämmans förtroende att sköta områdets allmänningar men att den bör överväga förslaget att även återplantera nertagna träd.

Med detta avvisades motionen.

E. Motion om bevarande av gräsremсор.

Gröna gruppen konstaterade att allt fler väljer att lägga grus i markremsan mot vägen utanför tomterna och ansåg att större tydlighet borde göras i trivselreglerna att gräs är att föredra för att behålla områdets gröna karaktär.

Då även styrelsen var av samma mening, biföll stämman motionärernas förslag att göra en tydligare skrivning om gräs i den aktuella trivselregeln.

F. Motion om slyröjning.

Även Gröna gruppens motion om ett fördjupat samarbete med styrelsen beträffande slyröjning föranledde ett flertal inlägg där motionärerna efterlyste en bättre framförhållning, så att röjningarna blir mer hanterliga och inte blir alltför stora. Då kan också medlemmar hjälpa till med insamling av sly. Man menade även att röjningarna borde göras av proffs som bättre kan bedöma vad som ska sparas och vad som ska tas bort.

Styrelsens allmänningsansvarige svarade att styrelsen vid flera tillfällen har erbjudit att ställa ut containrar om närboende önskat göra röjningsinsatser men att få varit villiga att hjälpa till. Efter diskussion konstaterade mötesordföranden att styrelsen har fått förtroendet att ansvara för skötseln av allmänningarna och att styrelsen också är intresserad av att ta del av åsikter från medlemmar.

G. Motion om städ- och trivseldag.

Beträffande Gröna gruppens motion om gemensam städ- och trivseldag inom området

pekade styrelsens ordförande på svårigheter att i ett så stort område som samfälligheten, kunna samla tillräckligt många och planera en gemensam insats. Han menade dock att styrelsen är positiv till att ett försök görs.

Motionen om att låta Gröna gruppen och Trivselföreningen genomföra en städdag bifölls därmed.

#### H. Motion om skuggig sittplats vid Enhagsbadet.

Gröna gruppen erbjöd sig att hjälpa till med plantering av en skuggande häck vid badet om nödvändiga maskiner ställs till förfogande. Styrelsen hade å sin sida ifrågasatt den föreslagna häckplanteringen och ansett att eventuella åtgärder vid badet ligger inom styrelsens ansvarsområde.

Med anledning av de många inläggen om Gröna gruppens motioner, uppmanade mötets ordförande gruppen och övriga medlemmar att försöka hålla sina motioner på en mer övergripande nivå och inte motionera om enstaka träd och buskar vilket riskerar att minska intresset för övriga att närvara vid stämmor.

Med detta avslogs motionen med konstaterandet att även miljön vid badet ligger på styrelsens ansvar.

#### I. Motion om hundbadplats.

Gröna gruppen framhöll i fråga om tillskapande av ett hundbad vid Pirenbryggan, att detta var ett stort önskemål från många hundägare inom området.

Motionen om att ge möjlighet till ett hundbad bifölls av stämman.

Styrelsen måste dock undersöka om det i föreningens anläggningsbeslut ges möjlighet till att anlägga ett sådant, vilket ifrågasatts av en närboende.

#### J. Motion om ny stig på Ekbacken.

Föreningsstämman ansåg i likhet med motionären att en stig upp från Båstiget skulle öka tillgängligheten till berget och biföll motionärens förslag.

#### K. Motion om dispens för extra brygga.

Styrelsens ordförande konstaterade angående motionen att många med strandtomt byggt stora bryggor, i en del fall efter större delen av strandlinjen, och att motionärens önskemål om en mindre, extra, brygga på udden inte skulle påverka övriga boende eller miljön negativt.

Eftersom två bryggor inte är förenligt med trivselreglerna som endast tillåter en brygga, hade styrelsen därför föreslagit motionären att söka dispens av årsstämman.

Föreningsstämman beslutade också att ge dispens för bryggan.

#### 12. Styrelsens aktivitetsplan för 2022.

Efter en kortare diskussion med vädjan från en medlem att inte ta bort för mycket växtlighet vid Ekbacksberget, godkändes aktivitetsplanen och lades till handlingarna.

#### 13. Styrelsens förslag till budget med höjning av den rörliga vattenavgiften till 15 kronor samt höjning av avgiften för icke fungerande vattenmätare samt oförändrad utdebitering godkändes av stämman.

#### 14. Val av styrelse

A. Stämman beslutade enligt valberedningens förslag att välja Gustav Berglund till ny

styrelseordförande efter Peter Markoff som avböjt återval efter nio år som ordförande.

B. Styrelseledamöter: Peter Markoff, omval 1 år samt omval på 2 år: Göran Brofeldt, Pernilla Einarsen samt Per Tunander.

Kvarstående i styrelsen ytterligare 1 år: Bert Jättne, Louise Björk och Johan Swärdh.

C. Suppleanter ett år: Clara Andersson Andrew Burns och Erik Johansson.

D. Auktoriserad revisor: Helena Andersson, omval 1 år. Suppleant Jesper Lejdström, omval 1 år.

Internrevisor: Hjördis Olsson, omval 1 år. Suppleant: Ingemar Sandström, omval 1 år.

E. Som valberedning omvalde stämman Katarina Eriksen, Joacim Sundqvist samt Christer Looström.

#### 15. Övriga frågor.

Mälarenergis planerade ombyggnad och förstärkning av samfällighetens elnät, presenterades av föreningens ordförande. Planen finns publicerad i kallelsen till stämman.

Vid stämman avtackade styrelsens ordförande, Börje Strömberg som lämnat styrelsen efter tio år, varav åtta som sekreterare, och som under åren genom en rad skrivelser lyckats få över en miljon i bidrag till föreningen för olika projekt från Västerås stad, Trafikverket samt även EU och Jordbruksverket.

Han avtackade även Sture Leandersson som varit suppleant och projektledare för all upprustning av bryggor, grusning av områdets stigar samt den nya grillplatsen.

Slutligen avtackades Anette Mejer som varit suppleant och ansvarig för områdets lekplats.

Innan föreningens årsstämma avslutades presenterade Trivselföreningen sin verksamhet och välkomnade fler att delta i arbetet med att ordna trivselaktiviteter i området.

#### 16. Sekreteraren meddelade att protokollet från stämman ska finnas tillgänglig inom två veckor samt publiceras på föreningens hemsida.

#### 17. Stämmans ordförande Jan-Erik Häljebo avslutade årsstämman och tackade styrelsen för det arbete som den lagt ner på föreningen under året.

Vid protokollet

Justerat

Börje Strömberg  
sekreterare

Kent Iderbring  
Justeringsman

Andrew Burns  
Justeringsman